
 

Congonhas, 02 de Junho de 2016 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 6 | Nº 1503 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/035/2016 

 

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de refeições para atender a Prefeitura de 

Congonhas, durante as festividades do Jubileu do Senhor Bom Jesus de 2016. Tipo: MENOR PREÇO. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 
15/06/2016 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 15/06/2016 às 09:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramal 1156, 1119, 1139, 1128 e 

pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro. 

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/037/2016 

 
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviços para fornecimento de refeições para atender aos pacientes em tratamento 

nos Centros de Atenção Psicossocial – CAPS II e CAPS AD, da Secretaria Municipal de Saúde. Tipo: MENOR PREÇO. Recebimento do credenciamento e das 

propostas: Dia 14/06/2016 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 14/06/2016 às 09:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramal 1156, 
1119, 1139, 1128 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro. 

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/041/2016 

 

OBJETO: Aquisição de veículo tipo van para atender a Secretaria Municipal de Saúde, vínculo recurso doação e veículo tipo minivan para atender a 

Secretaria Municipal de Educação. Tipo: MENOR PREÇO. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 16/06/2016 de 09:00 horas às 09:30 horas. 
Abertura: Dia 16/06/2016 às 09:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramal 1156, 1119, 1139, 1128 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. 

Adelson Miro da Silva – Pregoeiro. 
 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMC/097/2015 

 
Partes: Município de Congonhas X Construtora AGD Ltda-ME. Objeto: Acréscimo de quantitativos de serviços existentes e a inserção de serviços 

novos. Valor: R$168.674,94.  Data: 25/05/2016.  

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PMC/065/2016 

 

Partes: Município de Congonhas X Biohosp Produtos Hospitalares Ltda-EPP. Objeto: Contratação de empresa fornecedora dos medicamentos Éticos e 
Biológicos para atender a demanda da Unidade de Pronto Atendimento. O contrato terá vigência de 180(cento e oitenta) dias. Valor: R$ 74.954,00.  Data: 

10/05/2016.  

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PMC/063/2016 

 

Partes: Município de Congonhas X Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda. Objeto: Contratação de empresa fornecedora dos medicamentos Éticos e 
Biológicos para atender a demanda da Unidade de Pronto Atendimento. O contrato terá vigência de 180(cento e oitenta) dias. Valor: R$ 6.402,00.  Data: 

10/05/2016. 

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

http://www.congonhas.mg.gov.br/
http://www.congonhas.mg.gov.br/
http://www.congonhas.mg.gov.br/


 

Congonhas, 02 de Junho de 2016 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 6 | Nº 1503 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2 

 

INTIMAÇÃO - PREGÃO PMC/019/2016 

 
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços laboratoriais para execução de coleta e análise físico químico e microbiológicas de 

amostras de águas subterrâneas, águas superficiais e lixiviados pré tratados na lagoa facultativa, do Aterro Sanitário do município de Congonhas. Licitante 

habilitada e vencedora: Laboratório Osvani Análises e Medições Ambientais Ltda.. Congonhas, 01/06/2016 – Adelson Miro da Silva – Pregoeiro. 
 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº. 009/2013 

 

Partícipes: Município de Congonhas (CNPJ nº. 16.752.446/0001-02) e Arquidiocese de Mariana (CNPJ nº. 16.855.611/0001-51). Objeto: Retificação 

do nome do partícipe, a estimativa do valor das despesas a serem despendidas pelo município no exercício de 2016 e a especificação da dotação orçamentária. 
Dotação orçamentária: 17.01.18.541.0011.2.199 / 319011 (Ficha: 475) 319013 (Ficha: 476) 319034 (Ficha: 481) 339039 (Ficha: 483) 17.04.04.122.0035.2.208 / 

339030 (Ficha: 509). Valor: R$181.942,16. Congonhas, 21 de março de 2016. (a) José de Freitas Cordeiro – Prefeito de Congonhas, Nivaldo Dutra – Secretário 

Municipal de Gestão Urbana, Padre Paulo Barbosa – Pároco da Paróquia Nossa Senhora da Conceição – Arquidiocese de Mariana.  
 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO PA Nº 020/2016 

 
Ratifico, nos termos do artigo 26 da Lei de Licitações, o processo de dispensa de licitação, conforme PA nº 020/2016, realizado com fundamento no 

artigo 24, inciso V, da lei de licitações, para aquisição gêneros alimentícios para a Câmara Municipal de Congonhas. O valor estimado do gasto para o atual 

exercício é de R$6.626,33 (Seis mil, seiscentos e vinte e seis reais e trinta e três centavos). Fornecedor: Supermercado e Padaria Edvam Ltda-Me. CNPJ: 
03.634.960/0001-00.  

 

Congonhas (MG), 20 de maio de 2016.  
 

Vagner Luiz de Souza 

Presidente da Câmara 

 
 

 

E X P E D I E N T E 
 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 
 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Administração 
 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON 
 

 


		2016-06-01T17:11:34-0300
	FLAVIO SANTANA RODRIGUES:04566893626




